Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2021
	№
	121

с. Амурзет

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 28.05.2019 №91 «О Штабе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.11.2017  № 2444-р «Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года» и на основании Устава муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района от 28.05.2019 №91 «О штабе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области» (с изм. от 11.11.2019 №178) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать Штаб по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского района Еврейской автономной области в следующем составе:
	Леонова
Марина Юрьевна
	–
	глава муниципального района, начальник штаба;

	Филиппова
 Ольга Алексеевна
	–
	заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам, заместитель начальника штаба;

	Члены штаба:

	Бражко
Ирина Афанасьевна

Бондаренко
Елена Викторовна
	–
	глава администрации «Нагибовское сельское поселение» (по согласованию);
 - первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Бянкина
Инна Викторовна
	–
	начальник финансового отдела администрации муниципального района;

	Дмитрук
Константин Викторович
	–
	заместитель начальника ПП МО МВД России «Ленинский» (дислокация с. Амурзет) (по согласованию);

	Деева
Любовь Николаевна
	–
	директор ОГКУ Центр занятости населения Октябрьского района (по согласованию);

	Пермин
Анатолий Петрович
	–
	глава администрации «Полевское сельское поселение» (по согласованию);

	Шаляпин
Николай Валентинович
	–
	глава администрации «Амурзетское сельское поселение» (по согласованию).»

1.2. Дополнить пунктом 2 следующего содержания, изменив последующую нумерацию:
«2. Утвердить прилагаемое Положение о Штабе по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования   и в  Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                               	                  М.Ю.Леонова

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  администрации
муниципального района
от 02.08.2021  № 121

ПОЛОЖЕНИЕ
о Штабе по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

1. Штаб по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области  (далее – штаб) образован для координации взаимодействия органов местного самоуправления района и органов местного самоуправления сельских поселений по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Октябрьского муниципального района.
2. Штаб в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», законами и иными нормативными правовыми актами Еврейской автономной области и местного самоуправления, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами рабочей группы являются:
а) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления  района и органов местного самоуправления сельских поселений по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.
4. Штаб для осуществления возложенных на него задач:
а) рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления района и органов местного самоуправления сельских поселений в ходе подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года и обработки ее материалов;
б) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
в) рассматривает предложения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.
5. Штаб имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию структурных подразделений администрации муниципального района и органов местного самоуправления сельских поселений о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
б) направлять в органы местного самоуправления района и органы местного самоуправления сельских поселений рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
в) привлекать в установленном порядке к своей работе представителей органов местного самоуправления района и органов местного самоуправления сельских поселений и средств массовой информации;
6. Заседания штаба проводятся не реже двух раз в год, в 2021 году - ежеквартально. Заседания штаба считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее состава.
7. Решения штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов штаба путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании штаба.
Решения штаба оформляются протоколами заседаний рабочей группы, которые подписываются председателем штаба или его заместителем, председательствующим на заседании штаба.
Председатель штаба осуществляет общее руководство штабом. В отсутствие председателя штаба его полномочия осуществляет заместитель председателя штаба.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба осуществляется администрацией Октябрьского муниципального района.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]